
UCHWAŁA NR XXXVI/272/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ulanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) po zaopiniowaniu przez związki 
zawodowe zrzeszające nauczycieli, Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że z dniem 1 września 2022 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ulanów, 
zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1.  Pedagog  22 
2.  Psycholog  22 
3.  Terapeuta pedagogiczny  22 
4.  Logopeda  22 
5.  Doradca zawodowy  22 
6. Pedagog specjalny 22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Ulanowie nr XXXIV/262/2018 z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela pedagoga, psychologa, 
logopedy, terapeutów pedagogicznych oraz doradcy zawodowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6726435C-576A-471C-9CEB-36C85F94C8A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy                                    
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 2021 r. poz. 1762 ze zm.) zobowiązuje organ 
prowadzący szkołę lub placówkę do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych, z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin. Oznacza to, że organy 
prowadzące muszą podjąć nowe uchwały w sprawie wysokości pensum ww. specjalistów. Obecnie 
obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają bowiem stanowiska pedagoga specjalnego. 

Zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych, organizacja związkowa reprezentatywna                            
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów 
prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. W związku z tym organy samorządu 
terytorialnego mają obowiązek kierowania projektów aktów prawnych do odpowiednich władz statutowych 
związków. 

Uchwała w sprawie wymiaru pensum nauczycieli mieści się w zakresie spraw objętych zadaniami związków 
zawodowych. Wobec tego konieczne było przekazanie projektu uchwały do zaopiniowania, ale opinia ta 
nie jest wiążąca. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe działające w placówkach oświatowych na 
terenie gminy. Okręg Podkarpacki Związku Nauczycielstwa Polskiego w Rzeszowie wniósł uwagi do projektu 
uchwały. 

Podjęcie ww. uchwały jest zasadne. Niniejsza uchwała jest realizacją przepisów prawa nałożonych na radę 
gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6726435C-576A-471C-9CEB-36C85F94C8A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



